
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 23003738

Jméno: E-mail:

Robert Navrátil RobertNavratil@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor životního prostředí a zemědělství 577630972

Popis interního sdělení

Předmět:

úkol B7/23/012355 - Prověřit situaci u slepého ramena v Lužkovicích u cyklostezky (v blízkosti vývěsní skříňky) – 
neudržovaný pozemek (líheň komárů, ořez dřevin, atd.).

Popis:

K plnění úkolu č. B7/23/012355 ve znění "Prověřit situaci u slepého ramena v Lužkovicích u cyklostezky (v 
blízkosti vývěsní skříňky) – neudržovaný pozemek (líheň komárů, ořez dřevin, atd.)" sdělujeme následující:
Jedná se o pozemky p.č. 934 a 932, k.ú. Lužkovice. Jejich vlastníkem je Česká republika a právo hospodaření na 
nich vykonává společnost Povodí Moravy, s.p., která je zároveň správce významného vodního toku Dřevnice.
Dle sdělení společnosti Povodí Moravy, s.p. jsou oba pozemky, zejména pozemek p.č. 934, který je trvalým 
travním porostem, udržovány sečením v průběhu vegetační sezóny. Na pozemku p.č. 932, který je vodní plochou, 
se nachází slepé rameno Dřevnice, jenž vzniklo hrázovým oddělením od hlavního toku Dřevnice při výstavbě 
protipovodňových opatření. Slepé rameno je součástí vodního toku, který je dle zákona č. 114/1992 Sb, o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, významným krajinným prvkem. 
Na konci listopadu letošního roku proběhlo ústní jednání se zástupcem Povodí Moravy, s.p. V tomtéž týdnu byla 
situace prověřena také na místě slepého ramene. Správce toku v průběhu zimních měsíců požádá orgán ochrany 
přírody a krajiny o povolení k zásahu do významného krajinného prvku břehového porostu slepého ramene  
Dřevnice. Na základě vydaného povolení bude provedeno ořezání stromů, příp. kácení suchých či potenciálně 
nebezpečných dřevin. Do dna a břehů slepého ramene zasahováno nebude.
 
Je nezbytné upozornit na skutečnost, že statutární město Zlín není vlastníkem uvedených pozemků, a proto 
nemůže a  ani nebude zasahovat do cizího nemovitého majetku. Dle sdělení zástupce Povodí Moravy, s.p. je 
zákonným úkolem správce toku údržba svěřeného majetku včetně vodních děl, nikoliv zajištování parkových 
úprav či jiných investic, které nesouvisí s výkonem správce vodního toku.

Zadavatel

Vyjádření:

Pavlovová Vladimíra (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Volf Vojtěch (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Souhlasím 7. 12. 2023, Vojtěch Volf

1 / 1


